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«Zanurzeni w miłości Boga do świata» - Rok duszpasterski 2013-2014 będzie poświęcony objawieniu
w lipcu

    Od końca 2010 roku Sanktuarium
prowadzi przygotowania do uroczystych obchodów stulecia objawień. Plan tematyczny,
który w ciągu tych 7 lat wyznacza życie Sanktuarium, ma na celu pogłębienie
najważniejszych treści orędzia fatimskiego oraz połączenie ich w spójną całość. Punktem
wyjścia dla każdego roku jest jedno z objawień Matki Boskiej. Pozwala to określić główne
zagadnienia orędzia fatimskiego i przedstawić – dla każdego z siedmiu rocznych cykli –
zbiór propozycji, które je zaprezentują i wyjaśnią.   Rok duszpasterski 2013-2014 będzie
poświęcony objawieniu w lipcu. Wybrany temat brzmi: „Zanurzeni w miłości Boga do
świata”. Jego inspiracją jest modlitwa, której Matka Boska nauczyła pastuszków w lipcu
1917 roku: „O Jezu, czynię to z miłości dla Ciebie…”. To objawienie jest szczególnie
bogate w treści i największą trudność stanowiło znalezienie jednego, scalającego je
elementu. Jako aspekt wiodący wybrano „miłość Boga wobec świata”, co pozwala
najlepiej ukazać różnorodne treści zawarte w orędziu fatimskim, przekazane w tym
objawieniu.   Matka Boska najpierw wezwała pastuszków do codziennego odmawiania
różańca, a potem powiedziała: „Ofiarujcie się za grzeszników i mówcie często, zwłaszcza
gdy będziecie ponosić ofiary: O Jezu, czynię to z miłości dla Ciebie, za nawrócenie
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grzeszników i jako zadośćuczynienie za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu
Sercu Maryi”. To modlitwa ofiarowania siebie i czynionych ofiar. Jest ona skierowana do
Jezusa Chrystusa, ponieważ poprzez nasze ofiary jednoczymy się z ofiarą Chrystusa,
poniesioną za nas na krzyżu. Modlitwa ta wyjaśnia także motywację ofiar ponoszonych
przez pastuszków: „to z miłości dla Ciebie”. Oto w odpowiedzi na miłość Boga, której
dzieci mocno doświadczyły, były one gotowe ponosić ofiary. Ta miłość ich motywowała:
miłość Boga, którą Matka Boska pozwoliła im poznać i doświadczyć, i na którą starali się
odpowiedzieć.   Podczas objawienia w lipcu Matka Boska nauczyła pastuszków jeszcze
jednej żarliwej modlitwy: „Kiedy odmawiacie różaniec, mówcie po każdej tajemnicy: O
mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź
wszystkie dusze do nieba, a szczególnie te, które najbardziej potrzebują Twojego
miłosierdzia”. Wypełniając jasno wyrażoną wolę Matki Boskiej, powtarzamy tę modlitwę
po każdej tajemnicy różańca. Po raz kolejny modlitwa za grzeszników czyniona jest z
miłości: miłości Boga do każdego z nich i miłości do grzeszników, do jakiej jest
zaproszony każdy wierzący w odpowiedzi na wielką miłość Boga.   Także w lipcowym
objawieniu Matka Boska powierza pastuszkom słynną tajemnicę. Owa tajemnica pozwala
nam poznać niezmierzoną miłość Boga do świata: nasza historia nie jest obca Bogu,
który – ponieważ kocha nas nieskończenie – nie pozwala, aby zmierzała ona do
katastrofy.   Prawdziwie jesteśmy „zanurzeni w miłości Boga do świata”!   Tematyka ta
prowadzi nas ponownie do sedna wiary chrześcijańskiej i orędzia fatimskiego.
Objawienie Boga jako Miłości to prawdziwy rdzeń naszej wiary. Św. Jan mówi o tym w
następujący sposób: „Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w
nim” (1J 4,16). Ale to także fundament i sedno orędzia fatimskiego, do którego
odkrywania jesteśmy zapraszani: Boża miłość, której pastuszkowie doświadczyli tak
intensywnie, że zmieniła ona całe ich życie; zadośćuczynienie; nabożeństwo do
Niepokalanego Serca Maryi…   Temat nowego roku duszpasterskiego jest więc –
wynikającym z orędzia fatimskiego – zaproszeniem do uświadomienia sobie ogromnej
miłości Boga do nas; ale jest także wezwaniem, aby – na podobieństwo pastuszków – w
sposób konkretny realizować w życiu miłość do Boga i do bliźnich.   ks. Carlos
Cabecinhas   2013-2014
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